®
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PORTARIA N.Q 296/20].9/SEC/CTC, DE l DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Resolução
Normativa n.9 1].4/2017/CUn, de 14 de novembro de 2017,

RESOLVE

Art. ]e Dispensar a pedido, a contar de 22/10/20].9, CARLOS HENRIQUE MARCHI
da função de Membro Titular Externo (UFPR) da Comissão Avaliadora de Memoriais da
Avaliação de Desempenho (MAD) e Memoriais de Atividades Acadêmicas (MAA) ou Teses
Inéditas dos docentes do Centro Tecnológico aptos a se submeter à promoção à Classe E no
segundo semestre de 2019, para a qual havia sido designado pela Portaria n.g
217/20].9/SEC/CTC, de 23 de agosto de 2019;

Art. 2e Dispensar, a contar desta data, GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
CAVALCANTE da função de Membro Suplente Externo (UFPA) da Comissão Avaliadora de
Memoriais da Avaliação de Desempenho(MAD) e Memoriais de Atividades Acadêmicas(MAA)
ou Teses Inéditas dos docentes do Centro Tecnológico aptos a se submeter à promoção à
Classe E no segundo semestre de 2019, para a qual havia sido designado pela Portaria n.Q
217/20].9/SEC/CTC, de 23 de agosto de 2019;

Art. 3e Designar, a contar desta data, GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
CAVALCANTE como Membro Titular Externo (UFPA) da Comissão Avaliadora de Memoriais da
Avaliação de Desempenho (MAD) e Memoriais de Atividades Acadêmicas (MAA) ou Teses
Inéditas dos docentes do Centro Tecnológico aptos a se submeter à promoção à Classe E no
segundo semestre de 2019.

PROF EDSON ROBE}TO DE PIERI

Campus Universitário Reitor Jogo David Ferreira Lama - Trindade - 88040-900 - Florianópolis
Telefone :(48) 3721-9339 E-mail : secretaria.ctc@contato. ufsc.br

sc